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Allmän informaƟon om friköp ur en bostadsräƩsförening 

Speciellt om finansieringsfrågor 

Friköp ur en bostadsräƩsförening innebär aƩ bostadsräƩshavarna köper huset de bor i med äganderäƩ. Man 
växlar således från bostadsräƩ Ɵll äganderäƩ. 

Friköp genomförs vanligtvis via beslut om aƩ försäƩa bostadsräƩsföreningen i frivillig likvidaƟon. Det finns 
också en variant med delfriköp där bara vissa bostadsräƩshavare friköper. 

Vid frivillig likvidaƟon utser Bolagsverket en likvidator som tar över styrelsens ansvar och som oŌast är ensam 
firmatecknare. Likvidatorns uppgiŌ är aƩ sälja föreningens egendom och sedan avregistrera föreningen. 
Likvidatorn är således ensam ansvarig för aƩ avvecklingen går Ɵll på räƩ säƩ, aƩ medlemmarna behandlas 
likvärdigt och föreningens borgenärer får sina fordringar på föreningen betalda. De vanligaste borgenärerna är 
banker, försäkringsbolag och olika typer av leverantörer av media, service och tjänster. 

En av de första åtgärderna från likvidatorn är aƩ skicka meddelande om likvidaƟonsbeslutet Ɵll de banker som 
panƞörskrivit bostadsräƩer som säkerhet för lån. 

När det är dags för friköp skriver likvidatorn två avtal med bostadsräƩshavarna; 1/ eƩ överlåtelseavtal där 
bostadsräƩsföreningen köper bostadsräƩen och 2/ eƩ köpekontrakt där den före deƩa bostadsräƩshavaren 
köper fasƟgheten hen bor i. I avtalen föreskrivs när Ɵllträde och betalning skall ske. Det vanligaste är aƩ alla 
bostadsräƩshavare Ɵllträder samƟdigt. 

Innan friköpet har föreningen oŌast haŌ besök av en lantmätare som ombesörjer uppdelning av föreningens 
fasƟghet(er) i en registerfasƟghet per bostadsräƩ. 

Under processen mellan beslut om likvidaƟon och Ɵdpunkten för friköp ombesörjer likvidatorn Ɵllsammans 
med föreningens bank aƩ varje fasƟghet som skall friköpas får eƩ eget pantbrev genom aƩ existerande 
pantbrev delas upp. 

Vid Ɵdpunkten för ”Ɵllträde” betalar bostadsräƩshavaren/medlemmen sin neƩoköpeskilling (lika med 
fasƟghetspris minus bostadsräƩspris). På Ɵllträdesdagen använder likvidatorn influtna medel för aƩ betala 
Ɵllbaka föreningens lån. När det är gjort släpper banken pantbrev man haŌ som säkerhet vareŌer 
medlemmarnas respekƟve banker kan lägga dem i sina elektroniska arkiv som säkerhet för medlemmens 
samtliga lån (ursprungligt brf-lån plus lån för friköpet). BostadsräƩshavarens bank måste således släppa sin 
panƞörskrivning några dagar innan man får Ɵllgång Ɵll pantbrev i den nyköpta fasƟgheten.  

När likviden är betald skickas underskrivet köpebrev Ɵll friköparen. Om fasƟgheten som medlemmen köper är 
ny- eller ombildad så saknas taxeringsvärde eller så är det felakƟgt (gäller stamfasƟgheten). För aƩ kunna söka 
lagfart behövs då också eƩ värdeintyg. OŌast ordnar Rangifer AB med eƩ värdeintyg. 

Du kan läsa mer om friköp på www.rangifer.nu/frikop/. Undertecknad Håkan Olsson som äger Rangifer AB har 
mångårig verksamhet som likvidator i friköpsföreningar. Skulle du som bankrådgivare ha en kund som skall göra 
eller som funderar på aƩ rösta om friköp så kan du kontakta mig för yƩerligare informaƟon.  
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